4、王固华为母公司持股 5%以上股东程桂君配偶；

4、公司挂牌同时定增的其他对象大部分为母公司芜湖法瑞西小股东（持股比

例不超过 5%，且未担任关键管理人员）配偶；且挂牌同时定增对象中除公司董

事、高级管理人员外，均为关联方东贝集团及其下属企业的关键管理人员。

《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条规定，公司定向发行的特定

对象包括：1）公司股东；2）公司的董事、监事、高级管理人员、核心员工；

3）符合投资者适当性管理规定的自然人投资者、法人投资者及其他经济组

织。上述定向发行对象中，叶苍竹、江涛、吴远策、傅洪波等 4 名作为公司

董事兼高级管理人员符合上述有关参与挂牌公司股票定向发行条件之规定。

根据《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则（试行）》（试

行）》（以下简称“《投资者适当性管理细则》”）第七条规定：“公司挂牌

前的股东、通过定向发行持有公司股份的股东等，如不符合参与挂牌公司股

票公开转让条件,只能买卖其持有或曾持有的挂牌公司股票。已经参与挂牌公

司股票买卖的投资者保持原有交易权限不变。”

根据上述规定，本次发行的新增股东可以不符合《投资者适当性管理细

则》中有关参与挂牌公司股票公开转让条件的规定，但只能买卖其持有或曾持

有的挂牌公司股票。

综上所述，发行对象符合中国证监会及全国股转系统关于发行对象的规

定。

（四）募集资金投向

本次定向发行拟募集资金不超过 6,044,100 元（含），本次定向发行募集

的资金，全部用于补充公司流动资金。

黄石晨信光电股份有限公司   公开转让说明书

172

（五）发行过程及结果

 公司此次定向发行包括定向发行股份价格、发行对象在内等事项已经公司第

一届董事会第三次会议及2015 年第二次临时股东大会审议通过。2015年11月18

日，大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次定向发行进行了验资，并出

具了大信验字［2015］第2-00105号《验资报告》，验证截至2015 年11 月17日，

公司已收到杨百昌等42人的全部出资。公司根据本次定向发行股票的情况，已

经对《公司章程》进行了修改。2015年12月2日，黄石市工商行政管理局对本次

增资办理了变更登记。

三、发行前后相关情况对比

故本次定向发行依据上述发行方案顺利完成，发行前后相关情况对比如

下：

（一）发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1
芜湖法瑞西投

资有限公司
15,000,000 75.00 15,000,000

2 徐建国 5,000,000 25.00 5,000,000

合计 20,000,000 100.00 20,000,000

2. 本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%）
限售股数

（股）

1
芜湖法瑞西投

资有限公司
15,000,000 68.14 15,000,000

2 徐建国 5,000,000 22.71 5,000,000

3 叶苍竹 240,000 1.09 180,000

黄石晨信光电股份有限公司   公开转让说明书

173

4 杨百昌 220,000 1.00 0

5 江  涛 180,000 0.82 135,000

6 朱金明 143,000 0.65 0

7 吴远策 120,000 0.55 90,000

8 王固华 95,300 0.43 0

9 刘传宋 95,300 0.43 0

10 陈保平 95,300 0.43 0

合计 21,188,900 96.25 20,405,000

（二）本次定向发行后公司的变动和影响

1、股本结构

股份分类
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件的股份 20,000,000 100.00 20,450,000 92.89

二、无限售条件的股份 0 0   1,564,700 7.11

合计 20,000,000 100.00 22,014,700 100.00

2、股东人数

本次定向发行前，股东为 2 名。本次定向发行后，股东为 44 名,其中 1

名法人股东，43 名自然人股东。

3、资产结构

资产分类

发行前（2014 年 12 月 31 日） 发行后(2014 年 12 月 31 日)

金额（元） 占总资产比例（%） 金额（元） 占总资产比例（%）

流动资产 82,988,346.25 56.13 89,032,446.25 57.85

黄石晨信光电股份有限公司   公开转让说明书

174

非流动资产 64,862,316.95 43.87 64,862,316.95 42.15

总资产 147,850,663.2 100.00 153,894,763.20 100.00

4、业务结构

  公司业务结构在发行前后未发生变化。

5、公司控制权变化情况

虽然本次定向发行后原控股股东芜湖法瑞西持股比例下降至 68.08%，，持有

股份的比例仍然超过百分之五十，因此定向发行后其仍为公司控股股东，定向发

行后公司仍无实际控制人。

6、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

编号
股东

姓名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 叶苍竹
董事长、

总经理
0 0 240,000 1.09

2 徐建国 董事 5,000,000 25.00 5,000,000 22.71

3 江涛
董事、副总经

理、财务总监
0 0 180,000 0.82

4 吴远策
董事、

副总经理
0 0 120,000 0.55

5 傅洪波
董事、

副总经理
0 0 60,000 0.27

6 魏强 监事会主席 0 0 0 0

7 官守军 监事 0 0 0 0

8 王宝国 监事 0 0 0 0

9 余钢 董事会秘书 0 0 0 0

合计   5,600,000 25.44

四、新增股份限售安排

 本次定向发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登记。

公司董事、高级管理人员所持新增股份将按照《公司法》、《业务规则》及

其他相关规定进行转让，其余新增股份可以一次性进入股转系统进行股份转让。

黄石晨信光电股份有限公司   公开转让说明书

175

五、现有股东优先认购安排

本次定向发行对象为 42 名自然人，其他登记在册的老股东均承诺放弃优

先认购股份的权利。

黄石晨信光电股份有限公司   公开转让说明书

176

第六节 有关声明